

مقابله با سیل و طوفان



بیمارستان میلاد شهریار

تهیه کننده:

کمیته مدیریت "خطر حوادث و بلایا"

توقف و موتور خودرو را خاموش نکنید و جهت وسیله نقلیه را در مسیر باد قرار دهید، سپس پنجره اتومبیل را کمی پائین بیاورید تا تعادل فشار در اتومبیل برقرار شود .

۹- به یاد داشته باشید که آرامش خود را حفظ کنید ، در مواقع اضطراری بهتر عمل خواهید کرد.

برای پیشگیری از خطر وقوع حریق احتیاطات لازم را به عمل آورید و به هیچ وجه مواد آتش زا را در منزل نگه داری نکنید.

۵

۵- از داخل سیلاب روان حرکت نکنید .
۱۵ سانتی متر آب روان می تواند شخصی را از پا در آورد. از محلی عبور کنید که آب ساکن است از چوب و عصا برای اطمینان از قدم گذاردن روی قسمت محکم زمین استفاده کنید .

۶- اگر کابل برق با آب سیلاب در تماس است ، از داخل آن عبور نکنید .

۷- اجازه ندهید بچه ها در نزدیکی آب پر عمق ، در محل زهکش سیل یا مناطق سیل زده بازی کنند .

۸- اگر در هنگام وقوع طوفان داخل اتومبیل هستید در سمت راست جاده و در محل مطمئنی

۴

بسمه تعالی

۱- مقابله با سیل و طوفان :

طوفان شدید ممکن است موجب رانش زمین ، سیل ، واژگونی درختان و فرو افتادن خطوط انتقال نیرو می شود .

برای جلوگیری از سیل زدگی ساختمان می توان

کیسه های ماسه را در برابر جریان آب قرار داد .

۲- اقدامات قبل از وقوع سیل و طوفان :

۱- ذخیره آب و غذا و ترجیحا به صورت کنسرو را به اندازه مصرف ۳ روزه آماده کنید .

۲- کیف امداد و نجات را همواره در منزل داشته باشید .

۱

۳- پناهگاه مناسبی را انتخاب کنید ، زیر زمین منازل ، زیر پله ها .

۴- درختان خشک شده و شاخه های پوسیده آن ها را قطع کنید تا خطر افتادن تنه های درختان بر روی خانه کاهش یابد .

۵- برای پیشگیری از خطر وقوع حریق ، احتیاطات لازم را به عمل آورید و به هیچ وجه مواد آتش زا را در منزل نگه داری نکنید .

۳- سایر اقداماتی که در زمان وقوع سیل و

طوفان لازم است انجام شود عبارتند از :

۱- برای دریافت آخرین خبرها و دستورالعمل ها به رادیو گوش دهید.

۲

۲- اگر سیل وارد پاراکلینیک یا زیر زمین خانه شما شده است وارد آب نشوید ، زیرا ممکن است آب دارای مواد خطرزا باشد.

۳- در جاده سیل گرفته رانندگی نکنید . اگر در این حالت ماشین متوقف شده ، به سرعت آن را ترک کنید. (صرف وقت برای به حرکت درآوردن مجدد خودرو ممکن است مرگ آور شود).

۴- اگر دستور تخلیه اضطراری توسط مسئولین شهری صادر شد ، کلیدهای اصلی برق را خاموش و در صورت ضرورت شیرگاز را نیز قطع کنید.

۳